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一. 重要提示 

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份

转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。 

 

1.2 公司董事会及其董事、监事会及其监事、公司高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

 

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。 

 

1.4 大信会计师事务所（特殊普通合伙）(特殊普通合伙)对公司出具了标准无保留意见的审计报告。 

公司本年度会计师事务所由天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）会计师事务所变更为大信会计

师事务所（特殊普通合伙）会计师事务所。 

 

1.5 公司联系方式 

信息披露事务管理人/董事会秘书 陈敏 

职务 财务总监兼董事会秘书 

电话 010-51581866 

传真 010-51626255 

电子邮箱 chenmin1@brandcn.com 

公司网址 www.brandcn.com 

联系地址及邮政编码 北京市海淀区中关村南大街 2号 2号楼 B座 605   100086 

公司指定信息披露平台的网址 www.neeq.com.cn 

公司年度报告备置地 董事会秘书办公室 

 

 

  



二. 主要财务数据、股本结构及股东情况 

2.1 主要财务数据 

单位：元 

 本期（末） 上期（末） 
本期（末）比上期

（末）增减比例% 

资产总计 65,889,690.21 70,876,567.43 -7.04% 

归属于挂牌公司股东的净资产 39,732,514.05 29,799,786.59 33.33% 

营业收入 114,100,039.48 70,642,344.48 61.52% 

归属于挂牌公司股东的净利润 9,932,727.46 12,640,722.04 -21.42% 

归属于挂牌公司股东的扣除非

经常性损益后的净利润 
8,707,330.09 12,022,233.74 - 

经营活动产生的现金流量净额 -7,538,571.03 34,477,034.08 -121.87% 

加权平均净资产收益率 28.57% 56.86% - 

基本每股收益（元/股） 0.55 0.76 -27.63% 

稀释每股收益（元/股） - - - 

归属于挂牌公司股东的每股净

资产（元/股） 
2.19 2.96 -26.01% 

 

2.2 普通股股本结构 

单位：股 

股份性质 
期初 

本期变动 
期末 

数量 比例% 数量 比例% 

无限售

条件股

份 

无限售股份总数 3,984,531 39.61% 1,681,925 5,666,456 31.29% 

其中：控股股东、实际控制人 2,174,405 21.61% 436,774 2,611,179 14.42% 

      董事、监事、高管 2,259,405 22.46% 515,574 2,774,979 15.32% 

      核心员工 - - - - - 

有限售

条件股

份 

有限售股份总数 6,075,469 60.39% 6,366,075 12,441,544 68.71% 

其中：控股股东、实际控制人 5,464,219 54.32% 5,663,325 11,127,544 61.45% 

      董事、监事、高管 5,719,219 56.85% 5,867,325 11,586,544 63.99% 

      核心员工 - - - - - 

     总股本 10,060,000 - 8,048,000 18,108,000 - 

     普通股股东人数 10 

 

 

2.3 普通股前十名股东情况（创新层）/普通股前五名或持股10%及以上股东情况（基础层） 

单位：股 

序号 股东名称 
期初持股

数 
持股变动 期末持股数 

期末持股

比例% 

期末持有

限售股份

数量 

期末持有无

限售股份数

量 



1 王永 4,603,500 3,672,000 8,275,500 45.70% 7,030,127 1,245,373 

2 陈默 3,035,124 2,428,099 5,463,223 30.17% 4,097,417 1,365,806 

合计 7,638,624 6,100,099 13,738,723 75.87% - 2,611,179 

普通股前五名或持股 10%及以上股东间相互关系说明： 

王永与陈默是夫妻关系。 

 

2.4 公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系 

普通股前五名或持股 10%及以上股东间相互关系说明： 

王永与陈默是夫妻关系。 

 

 

三. 涉及财务报告的相关事项 

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正 

√适用 □不适用 

 

1.主要会计政策变更说明根据财政部 2018 年 6 月 15 日发布《财政部关于修订印发 2018 年度一般

企业财务报表格式的通知》（财会〔2018〕15 号）要求，本公司对资产负债表和利润表的列报项目进行

了修订，新增了“应收票据及应收账款”、“应付票据及应付账款”、“研发费用”行项目，修订了“其

他应收款”、“固定资产”、“在建工程”、“其他应付款”和“长期应付款”、“管理费用”行项目

的列报内容，减少了“应收票据”、“应收账款”、“应收股利”、“应收利息”、“固定资产清理”、

“工程物资”、“应付票据”、“应付账款”、“应付利息”、“应付股利”及“专项应付款”行项目，

在“财务费用”项目下增加“其中：利息费用”和“利息收入”行项目进行列报，调整了利润表部分项

目的列报位置。对于上述列报项目的变更，本公司对上年比较数据进行了追溯调整。 

会计政策变更只涉及财务报表项目的列报和调整，对公司资产总额、净资产、营业收入、净利润均

不产生影响。对股东权益无影响。 

2.前期会计估计更正 

本公司报告年度无主要会计估计变更。 

3.前期会计差错更正 

（1）王**、王*等 6 人参加本公司、中国会展经济研究会（简称“会展研究会”）、中国国际商会（简

称“国际商会”）联合举办的“2014 品牌中国年度人物”活动，获“勇敢的心 2014 品牌中国年度人物•

小鲨鱼奖”，获取了获奖支票大样、获奖证书及奖杯。奖金由贵州红华新天地网络科技有限公司（简称

“红华企业”）赞助，且其法定代表人朱海涛已在获奖支票上签名。因红华企业未按照承诺赞助资金，



获奖奖金未兑付给王**、王*等 6 人。 

王**、王*等 6 人将本公司、会展研究会、国际商会诉至北京市海淀区人民法院。北京市海淀区人员

法院于 2017 年 2 月 20 日判决本公司、会展研究会、国际商会向王**、王*等 6 人支付奖金及利息、公证

费、案件受理费。 

本公司、会展研究会、国际商会不服一审判决，上诉至北京市第一中级人员法院。北京市第一中级

人员法院于 2018 年 4 月 16 日判决驳回上诉、维持原判。本公司于 2018 年 5 月 9 日收到二审判决书。 

本公司支付王**、王*等 6 人奖金 760,000.00 元，迟延支付利息 74,385.00 元，公证费 3,000.00 元，案

件受理费 16,334.00 元，共计 853,719.00 元。 

上述诉讼发生于 2017 年度，本公司报告年度进行了追溯调整。报告年度期初其他应付款调增

853,719.00元，未分配利润调减 768,347.10元，盈余公积调减 85,371.90元；2017年度管理费用调增853,719.00

元，净利润调减 853,719.00 元。 

（2）本公司 2018 年 5 月进行所得税汇算时，补交 2017 年度企业所得税 82,765.15 元，报告年度进

行了追溯调整。报告年度期初应交税费调增 82,765.15 元，未分配利润调减 74,488.63 元，盈余公积调减

8,276.52 元；2017 年度所得税费用调增 82,765.15 元，净利润调减 82,765.15 元。 

（3）上述两事项对公司财务状况和经营成果的影响如下： 

①对合并资产负债表项目的影响 

项  目 期初调整前金额 调整金额 期初调整后金额 

应交税费 2,008,803.17 82,765.15 2,091,568.32 

其他应付款 461,555.12 853,719.00 1,315,274.12 

流动负债合计 40,128,845.30 936,484.15 41,065,329.45 

负债合计 40,128,845.30 936,484.15 41,065,329.45 

盈余公积 915,252.58 -93,648.42 821,604.16 

未分配利润 16,590,542.45 -842,835.73 15,747,706.72 

归属于母公司股东权益合计 30,736,270.74 -936,484.15 29,799,786.59 

股东权益合计 30,747,722.13 -936,484.15 29,811,237.98 

②对合并利润表项目的影响 

项  目 期初调整前金额 调整金额 期初调整后金额 

管理费用 9,714,104.93 853,719.00 10,567,823.93 

营业利润 16,148,861.67 -853,719.00 15,295,142.67 

利润总额 16,653,338.02 -853,719.00 15,799,619.02 

所得税费用 3,074,031.47 82,765.15 3,156,796.62 

净利润 13,579,306.55 -936,484.15 12,642,822.40 

③对母公司资产负债表项目的影响 



项  目 期初调整前金额 调整金额 期初调整后金额 

应交税费 2,008,463.17 82,765.15 2,091,228.32 

其他应付款 28,329,569.82 853,719.00 29,183,288.82 

流动负债合计 48,027,454.56 936,484.15 48,963,938.71 

负债合计 48,027,454.56 936,484.15 48,963,938.71 

盈余公积 915,252.58 -93,648.42 821,604.16 

未分配利润 8,237,273.21 -842,835.73 7,394,437.48 

股东权益合计 19,939,245.93 -936,484.15 19,002,761.78 

  

④对母公司利润表项目的影响 

管理费用 8,450,013.78 853,719.00 9,303,732.78 

营业利润 11,327,818.54 -853,719.00 10,474,099.54 

利润总额 11,823,242.67 -853,719.00 10,969,523.67 

所得税费用 3,072,836.23 82,765.15 3,155,601.38 

净利润 8,750,406.44 -936,484.15 7,813,922.29 

  

 

 

3.2 因会计差错更正需追溯调整或重述情况 

□会计政策变更 √会计差错更正 □不适用 

单位：元 

科目 
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期） 

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后 

应交税费 2,008,803.17 2,091,568.32 - - 

其他应付款 461,555.12 1,315,274.12 - - 

流动负债合计 40,128,845.30 41,065,329.45 - - 

负债合计 40,128,845.30 41,065,329.45 - - 

盈余公积 915,252.58 821,604.16 - - 

未分配利润 16,590,542.45 15,747,706.72 - - 

归属于母公司股东

权益合计 

30,736,270.74 29,799,786.59 - - 

股东权益合计 30,747,722.13 29,811,237.98 - - 

管理费用 9,714,104.93 10,567,823.93 - - 

营业利润 16,148,861.67 15,295,142.67 - - 

利润总额 16,653,338.02 15,799,619.02 - - 

所得税费用 3,074,031.47 3,156,796.62 - - 

净利润 13,579,306.55 12,642,822.40 - - 

 

3.3 合并报表范围的变化情况 

√适用 □不适用 



 

(一 )本期发生的非同一控制下企业合并情况 1.本期未发生非同一控制下的企业合并情

况。          

(二))本期发生的同一控制下企业合并 

1.本期未发生同一控制下的企业合并情况。 

(三)本期发生的反向购买 

1.本期示发生反向购买情况。 

(四)合并范围发生变化的其他原因 

1.本期合并范围未发生变化。 

 

 

3.4 关于非标准审计意见的说明 

□适用 √不适用 

 


